

AHL/CS/3019/2024

June 05, 2024

The General Manager
Pakistan Stock Exchange Limited
Stock Exchange Building
Stock Exchange Road
Karachi.

Subject: NOTICE OF ANNUAL GENERAL MEETING

Dear Sir.

Please find enclosed copy of the Notice of Annual General Meeting of the Company which is scheduled to be held on Thursday, June 27, 2024 for circulation among TRE Certificate Holders of the Exchange. This Notice will be published in daily newspapers on June 06, 2024 i.e. Business Recorder and Nawa-I-Waqt.

Thanking you.

Yours truly, For Atlas Honda Limited

Maheen Fatima

Company Secretary

Atlas Honda Limited

NOTICE OF 60TH ANNUAL GENERAL MEETING

Notice is hereby given that the Sixtieth (60th) Annual General Meeting (AGM) of the shareholders of Atlas Honda Limited will be held on Thursday, June 27, 2024, at 10:00 A.M. at Avari Hotel, Mall Road, Lahore, to transact the following business.

- To confirm the minutes of the AGM held on June 21, 2023. 1.
- To receive, consider and adopt the Audited Financial Statements of the Company for the year ended March 31, 2024, together with the Directors' and Auditor's Reports thereon and Chairman's Review Report.

As required under section 223(7) of the Companies Act 2017, Financial Statements of the Company has been uploaded on the website of the Company, which can be downloaded from the following link:

https://www.atlashonda.com.pk/financial-reports/

To appoint Auditors and to fix their remuneration. The shareholders are hereby notified that the Board and the Board Audit Committee have recommended the name of M/s 3. neWing Hameed Chaudhri & Co., Chartered Accountants, for re-appointment as auditors of the Company

To consider and approve the payment of final cash dividend for the year ended March 31, 2024 @ 300% i.e. Rs. 30 per share as recommended by the Board. This is in 4.

addition to 170% i.e. Rs. 17.00 per share interim cash dividend already paid. SPECIAL BUSINESS

To consider and approve circulation / dissemination of Annual Audited Financial Statements through QR enabled code and weblink as recommended by the Board of

RESOLVED "that pursuant to compliance of S.R.O. 389(1)/2023 dated March 21, 2023, the Company may circulate the annual balance sheet, profit and loss account, auditors' report and directors' report etc. ("Annual Audited Financial Statements") to its members through QR enabled code and weblink instead of transmitting the same 5.1 through USB / DVD / CD."

FURTHER RESOLVED "that the Chief Executive Officer and Company Secretary be and are hereby authorized singly to do all acts, deeds and things, take any or all necessary actions to complete all legal formalities and to file requisite documents with the Registrar to effectuate and implement the aforesaid resolutions." 5.2

A statement under Section 134(3) of the Companies Act, 2017 pertaining to the Special Business referred to above is annexed to this Notice of Meeting.

In order to give effect to the aforesaid, if though fit, pass with or without modification(s) the following resolutions as Special Resolution:

OTHER BUSINESS

To transact any other business with the permission of the Chair.

required for the identification and verification of the shareholders.

Karachi: June 06, 2024

NOTES:

Closure of Share Transfer Books i.

The share transfer books of the Company will remain closed from Friday, June 14, 2024 to Wednesday, June 27, 2024 (both days inclusive). The transfers received at Company's Share Registrar namely M/S Hameed Majeed Associates (Private) Limited, H.M House, 7-Bank Square, Shahrah-e-Quaid-e-Azam, Lahore, Pakistan by the close of business (5:00 p.m.) on Thursday, June 13, 2024 will be considered in time for determination of entitlement of shareholders to cash dividend, bonus shares and to attend and vote at the meeting.

By Order of the Board

Maheen Fatima Company Secretary

ii. Participation in the AGM (AGM):

The Company has made arrangements to ensure maximum participation of shareholders in the AGM proceedings via video-link. For this, shareholders are required to email their Name, Folio Number, Cell No., and Number of Shares held in their name with subject "Registration for Atlas Honda Limited AGM" along with valid copy of CNIC (both sides) at investor.relations@atlashonda.com.pk. Video link and login credentials will be shared with only those shareholders whose emails, containing all the required particulars, are received by close of office on Monday, June 24, 2024. Login facility will be opened thirty minutes before the meeting time to enable the participants to join the meeting after the identification process. Shareholders will be able to login and participate in the AGM proceedings through their devices after completing all the formalities

All shareholders entitled to attend, speak and vote at this AGM shall be entitled to appoint another person, as a proxy to attend and vote on his / her behalf. A corporate entity, being shareholder, may appoint any person, regardless whether they are a shareholder or not, as its proxy. In case of corporate entities, a resolution of the board of directors / power of attorney with specimen signature of the person nominated to represent and vote on behalf of the corporate entity shall be submitted to the Company along with a completed proxy form.

The instrument appointing Proxy must be received at the Registered Office or Share Registrar of the Company not less than 48 hours before the time of the meeting. For the convenience of the shareholders, a Proxy Application Form is dispatched with the Annual Report 2024.

CDC account holders will further have to follow the under mentioned guidelines as laid down by the SECP.

For Attending the Meeting:

- (i) In case of individuals, the account holder or sub-account holder and / or the person, whose securities are in group account and their registration details are uploaded as per the regulations, shall authenticate identity by his/her original valid CNIC or the original passport at the above mentioned email address at least 48 hours before the AGM.
- (ii) In case of corporate entity, the board of directors' resolution/power of attorney with specimen signature of the nominee shall be shared on the above mentioned email address at least 48 hours before the AGM (unless it has been provided earlier).

В

- In case of individuals, the account holder or sub-account holder and / or the person whose securities are in group account and their registration detail is uploaded as per (i) the regulations, shall submit the proxy form as per the above requirement.
- (ii) Attested copies of CNIC or the passport of the beneficial owners and the proxy shall be furnished with the proxy form.
- (iii) The proxy shall produce original valid CNIC or original passport at the above mentioned email address at least 48 hours before the meeting.
- (iv) In case of corporate entity, the board of directors' resolution / power of attorney with specimen signature shall be submitted on the email address mentioned above at least 48 hours before the meeting (unless it has been provided earlier) along with proxy form to the Company.
- Proxy form will be witnessed by two persons whose names, addresses and valid CNIC numbers shall be mentioned on the form. (v)

Shareholders can also provide their comments and questions for the agenda items of the AGM at the email address investor.relations@atlashonda.com.pk

iii.

v.

Shareholders can also exercise their right of e-voting subject to the requirements of Section 143 - 145 of the Companies Act 2017 and the applicable clauses of the Companies (Postal Ballot) Regulations 2018

Change / Update of Shareholders' Particulars: iv.

Shareholders holding physical shares are requested to notify any change in their addresses immediately to the Company's Share Registrar.

All those individual shareholders holding physical shares who have not yet recorded their CNIC No. are once again reminded to immediately submit the copy of their CNIC to our Share Registrar. Shareholders while sending CNIC, must quote their

ective folio numbers. As per SECP directives, the dividend of shareholders whose valid CNICs are not available with the Share Registrar could be withheld. The corporate shareholders having CDC accounts are required to have their NTN updated with their respective participants, whereas corporate entities having physical

shares should send a copy of their NTN certificates to our Share Registrar. The corporate shareholders while sending NTN or NTN certificates, as the case may be, must quote the company name and their respective folio numbers. Transmission of Annual Report 2024:

through the below link/ QR Code:

The Financial Statements of the Company for the year ended March 31, 2024 along with reports have been placed on the website of the Company and can be viewed

https://www.atlashonda.com.pk/financial-reports/

free of cost, within one week of such demand.

Pursuant to S.R.O 470(1)/2016 dated May 31, 2016, the shareholders of the Company have accorded approval in general meeting for transmission of annual reports including annual audited financial statements, notices of AGMs and other information contained therein of the Company through CD or DVD or USB instead of transmitting the same in hard copies. Therefore, the Annual Report 2024 of the Company is dispatched in form of USB / DVD / CD to all the shareholders whose particulars are updated. The shareholders who wish to receive hard copy of the aforesaid documents may send to the Company Secretary or Share Registrar, the Standard Request Form provided

Members are also hereby informed that pursuant to SECP notification vide SRO 787(1)/2014 dated September 8, 2014, and under Section 223(6) of the Companies Act, 2017, circulation of Audited Financial Statements and Notice of Annual General Meeting has been allowed in electronic format through email.

in the annual report and also available on the website of the Company and the Company will supply hard copies of the aforesaid document to the shareholders on demand,

In compliance with the above requirements, soft copies of the Annual Report 2024 are being emailed to those members whose email addresses are available with the Company. Other members who wish to receive the Annual Report 2024 via email may file an application as per the form provided on the Company's website i.e.

http://www.atlashonda.com.pk. Members are also hereby informed that pursuant to SECP Notification vide S.R.O. 389(1)/2023 dated March 21, 2023 circulation of Audited Financial Statements has been

allowed through QR enabled code, and weblink and considering technological advancements and old technology becoming obsolete, the circulation of annual financial statements through USB / DVD / CD may be discontinued from next year.

Under the second proviso of Section 212 of the Companies Act, 2017, listed companies are required to pay cash dividend to its shareholders only through electronic mode directly into bank account designated by the entitled shareholders.

Accordingly, the Shareholders are requested to fill in Electronic Credit Mandate Form available on Company's website i.e. http://www.atlashonda.com.pk and send the duly signed form along with a copy of CNIC / NTN to our Share Registrar in case of physical shares. In case shares are held in CDC then Electronic Credit Mandate Form must be submitted directly to shareholder's broker / participant / CDC account services.

In case of non-receipt of IBAN detail, the Company will be constrained to withhold payment of dividend under Companies (Distribution of Dividends) Regulations, 2017. vii. Unclaimed Dividend

Shareholders, who by any reason, could not claim their dividends / shares, if any, are advised to contact our Share Registrar to collect / enquire about their unclaimed dividend/shares, if any.

In compliance with Section 244 of the Companies Act, 2017, after having completed the stipulated procedure, all such dividend outstanding for a period of 3 years or more from the date due and payable shall be deposited to the Federal Government in case of unclaimed dividend and in case of shares, shall be delivered to the SECP.

Pursuant to the provisions of Income Tax Ordinance, 2001, different rates are prescribed for deduction of withholding tax on the amount of dividend paid by the companies,

'Non-filer' of Income Tax Return

30.0%

The 'Filer' is defined as a taxpayer whose name appears in the Active Tax-payers List (ATL) issued by Federal Board of Revenue (FBR) from time to time.

15.0%

To enable the Company to withhold tax @ 15% for filers, all the shareholders are advised to ensure that their names appear in the latest available ATL on FBR website, otherwise tax on their cash dividend will be deducted @ 30% for non-filers. In case of joint shareholder, each shareholder is to be treated individually as either a filer or non-filer and tax will be deducted on the basis of shareholding of each shareholder.

as may be notified by the shareholders, in writing as follows, to our Share Registrar, or if no such notification is received each shareholder shall be assumed to have an equal number of shares: Principal Shareholder Joint Shareholder Folio/ Total Name & Name &

Shareholding Proportion (No. of Shares) Shareholding Proportion CDS Shares CNIC No. CNIC No. The required information must reach the Share Registrar of the Company by the close of business (5:00 p.m.) on Tuesday, June 11, 2024 otherwise it will be assumed that the shares are equally held by Principal shareholder and Joint shareholder(s). As per FBR's clarification, valid exemption certificate under section 156 of the ordinance is

Section 150 of the Income tax Ordinance, 2001. **Deposit of Physical Shares into CDC Account**

'Filer' of Income Tax Return

Section 72(2) of the Companies Act, 2017 provides that every existing company shall be required to replace its physical shares with book-entry form within four (4) years from the date of the promulgation of the Act. Further, vide its letter dated March 26, 2021, Securities and Exchange Commission of Pakistan has directed listed companies to pursue their such shareholders who are still holding shares in physical form to convert the same into book entry form. In order to ensure compliance with the aforementioned provision, all shareholders having physical shareholding are encouraged to open a CDC sub-account with any of the brokers or an Investor Account directly with CDC to

mandatory to claim exemption of withholding tax under clause 47B of part IV of 2nd Schedule of the Income tax Ordinance, 2001. Those who fall in the category mentioned in the aforesaid clause must provide valid tax exemption certificate to our Share Registrar, otherwise tax will be deducted on dividend amount as per rates prescribed in

place their physical shares into scripless form. This will facilitate them in many ways, including safe custody and sale of shares, any time they want, as the trading of physical shares is not permitted as per existing regulations of the Pakistan Stock Exchange Limited. Zakat Declaration (CZ-50) Zakat will be deducted from the dividends at source at the rate of 2.5% of the paid-up value of the share (Rs. 10 each) and will be deposited within the prescribed period with the relevant authority. In case of claiming exemption, please submit your Zakat Declaration under Zakat and Ushr Ordinance, 1980 and Rule 4 of Zakat (Deduction and Refund) Rules, 1981, CZ-50 Form with our Share Registrar. Physical shareholders are requested to submit the said declaration to our Share Registrar in the proper manner.

The Shareholders must write Atlas Honda Limited's name and their respective CDS A/C # or Folio numbers on Zakat Declarations at relevant place.

x.

STATEMENT UNDER SECTION 134(3) OF THE COMPANIES ACT, 2017 This statement is annexed to the Notice of the Annual General Meeting of Atlas Honda Limited to be held on June 27, 2024 at which certain special business is to be transacted. The purpose of this statement is to set forth the material facts concerning such special business.

Item No. 5 of the Agenda

The Board of Directors has recommended to the members of the Company that SECP has notified through S.R.O. 389 (1)/2023 dated March 21, 2023, whereby subject to the approval of shareholders in the general meeting, listed companies have been allowed to circulate the ("Annual Audited Financial Statements") to its members through QR enabled code and weblink instead of circulating through USB / DVD / CD, which may be discontinued from next year. Accordingly, approval is hereby sought from shareholders to comply with the requirements of the SRO.

The Directors are not interested in these businesses except as shareholders of the Company.



بذریجہ بذااطلاع دی جاتی ہے کہائل ہنڈ المیٹڈ کے اراکین کا 60 وال سالانہ اجلاسِ عام بروز جمعرات مورخہ 27 جون 2024 کی صبح 10:00 بجے اواری ہوٹل، مال روڈ ، لا ہورمیں درج ذیل امور کی انجام دہی کے لیے منعقد ہوگا:

21 جون 2023 كومنعقده سالانها جلاس عام كى كاروائي كى توثيق_

31 ارچ 2024 کوختم شدہ سال کے ممپنی کے آڈٹ شدہ حسابات مع ان پرڈائز کیٹرز اور آڈیٹرز کی رپورش اور چیئر مین کے جائزے کی وصولی بفوروخوض اور منظوری۔ مکھینزا کیٹ 2017 کے شیش 220(7) سے مخت شرورت کےمطابق ممکینی امایاتی گوشوار کے میٹی کا این کا میٹور کا میٹور کے ا

حسب الحكم بورژ

مانيين فاطميه تمپنی سیریٹری

https://www.atlashonda.com.pk/financial-reports/

آؤیٹرز کا تقرر اور ان کے معاوضہ کا لغین کرنا۔شیئر ہولڈرز کو مطلع کیا جاتا ہے کہ پورڈ اور ابورڈ کی آ ڈٹ میسرز شائن وعگ حمید چھ ہرری ابیڈ ٹیٹنی، چارٹرڈا کاؤنٹنٹس کانام دوبارہ تقرری کے لیے تجویز کیا ہے۔

بورڈ آف ڈائر کیکٹرز کی سفارش کے مطابق 31 مارچ 2024 کو ختم شدہ سال کے لیے حتی نقد منافع مقسمہ جساب 300 فیصد یعنی 30.00روپ فی شیئر کی منظوری۔ یہ پہلے سے اداشدہ عبوری نقد منافع مقسمہ جساب 117 فیصد یعنی 17.00روپ

خصوصى كاروبار

بورڈ آف ڈائر کیٹرز کی جانب سے تجویز کردہ QR code اور ویب لنک کے ذریعے سالاندآ ڈٹ شدہ مالیاتی گوشواروں کی ترمیل انقتیم پرغوروخوض اور منظوری۔

درج ذیل قرارداد پرترمیم کے ساتھ یا بغیر کسی ترمیم کے اگر مناسب سمجھا گیا تو خصوصی قرارداد کی بناپرغور وخوض اور منظوری:

قرار یایا ہے کہ' ایس آراو 389(1)/2028 مورخہ 21 مارچ 2023 کی قبیل کے مطابق سمینی ممبران کو آڈٹ شدہ مالیاتی گوشواروں کوی ڈی اڈی وی ڈی ایوایس بی کے ذریعے ترسیل کرنے کے بجائے QR Code اور ویب انک کے ذریعیة ترسیل کرنے کی منظوری دی جاتی ہے۔''

5.2 ''جیف ایگزیکٹوا فیسرار کیپنی سیکریٹری کوانفرادی حثیت میں بیش کردہ مندرجہ بالا قرار دادوں پڑشل کرنے کا اختیار ہے اور اس سلسلے میں وہ کسی مقصد کے تحت تمام قانونی کاردوائیاں اور چیزیں جو ضروری ہوں اور جن کی طلب ہوسکتی ہے رجسڑار کے پاس مطلوبہ دستاویزات فائل کرنے کے لئے کوئی بھی یا تمام ضروری اقدامات بروئے کارلا سکتے ہیں۔''

کمپینزا یکٹ 2017 کے سیکشن (3) 134کے تحت مذکورہ بالاخصوصی امور ہے تعلق اسٹیٹمنٹ اجلاس کی اطلاع کے ساتھ اراکین کوارسال کیا جارہا ہے۔

دىگركاروبار

چیئرمین کی اجازت ہے کسی بھی دیگرامور پرغوروخوض۔ كرا چى 06 جون 2024

حصص منتقلی کتب کی بندش

کمپنی کی حصص منتقل کی کتاب بروز جمعہ 14 جون 2024 تا بروز بدھ 27 جون 2024 (بشول دونوں دن) ہندر ہیں گی ۔ کمپنی کے شیئر رجٹرار بنام میسرز حمید مجید ایسوی ایٹس (پرائیوٹ) کمپٹی واقع ایم انتج ہاؤس ، 7 بینک اسکوائر ، شاہراہ قائد اعظم ، لاہور ،

اے جی ایم میں شرکت کمپنی کورم کے نقاضوں کا قبیل کولیتی بناتے ہوئے شیئر ہولڈرز کے کم ہے کم ذاتی حاضری کے ساتھ اس AGM کو بلانے کاارادہ رکھتی ہے اس کیلئے حصص داروں کے لیے لازم ہے کہ وہ اپنے نام فولیونمبر ، موبائل نمبر جھس کی تعداد اورکمپیوٹرائزڈ توی شاختی کارڈ (دونوں

یا کستان کو بروز جمعرات 13 جن 2024 شام 5:00 بجے سے پیمیلم موصول ہونے والے تصص منتظا درخواست کو حتی نقد مزافع منتصہ کی اوا نینگل اور اجلاس میں شرکت کرنے اور ووٹ ڈالنے کے لیے قابل آبول نصور کے جا کمیں گے۔

یقنی بنایاجا سکےشیئر ہولڈرز کی شناخت اورتصدیق کے لیے درکارتمام ضروری کارروائیوں کو کمل کرنے کے بعدا پنے اسارٹ فون یا کمپیوٹر کے ذریعے لاگ ان ہوکر سالانه اجلاس عام میں حصہ لے سکتے ہیں۔ اس سالانہ اجلاس عام میں شرکت کرنے ،اپنی رائے کا ظہار کرنے اور ووٹ دینے کے حقدارتمام تھم واران اپنی جانب ہے اجلاس میں شرکت کرنے اور ووٹ دینے کے لیے پراکسی کے طور پرکسی اور شخص کو مقرر کرنے کے حقدار ہوں گے۔ ایک کارپوریٹ ادارہ تصص دار ہونے کے ناطے بمی بھی شخص کی تقرری کرسکتا ہے ،خواہ وہ شخص ذاتی حیثیت میں تصص دار ہویا نہیں ہو۔کار پوریٹ اداروں کی صورت میں ،کار پوریٹ ادارے کی جانب سے نمائندگی اورووٹ ڈالنے کے لیے نامز دشخص کی دستخط کے نمونے کے ساتھ

بورڈ آف ڈائز کیٹرز / پاورآف اٹارنی کی قرار داد کمپنی کوایک مکمل پراکسی فارم کےساتھ پیش کرنالازی ہے۔ پرائسی کی نامزدگی کی صورت میں سمپنی کے رجٹر ڈ آفس یا کمپنی کے شیئرر جٹرار کو اجلاس کے وقت ہے 48 گھنے قبل نامزدگی کی درخواست موصول ہونی چاہیے شیئر ہولڈرز کی سہولت کے لیے سالا ندرپورٹ 2024 کے ساتھوا کی پرائسی درخواست فارم نسلک کیا گیا ہے۔ ی ڈی تی ا کاؤنٹ ہولڈرز کوالیں ای تی لیے بیان کردہ مندرجہ ذیل رہنماہدایات پڑھمل کرنا ہوگا۔

الف۔ اجلاس میں شرکت کے لیے:

انفرادی شخص ہونے کی صورت میں ، اکاؤنٹ ہولڈر یا ذیلی اکاؤنٹ ہولڈراورا یا جس کی تصفی گروپ ا کاؤنٹ میں ہیں اوران کی رجٹریش تغییلات ریگولیشنز کےمطابق اپ لوڈ کی گئی ہیں وہ اپی شاخت کی تصدیق اپناصلی کمپیوٹرائز ڈ تو می شاختی کارڈیا اسلی پاسپورٹ کی کا بی اجلاس کے انعقاد سے کم از کم 48 گھنے قبل مذکورہ ای میل ایڈریس پرارسال کریں۔

انفرادی فردہونے کی صورت میں،اکاؤنٹ ہولڈریا ذیلی اکاؤنٹ ہولڈراور ایا اییا فردجس کی سیکیورٹیز گروپ اکاؤنٹ میں ہیں اوران کی تغییلات ریگولیشنز کےمطابق اپ لوڈ کردی گئی ہیں،نہیں اوپردرج ضروریات کےمطابق پراکس فارم جمع کروانا ہوگا۔

- کار پوریٹ اداروں کے نمائندگان کو بورڈ آف ڈائر بکیٹرز اٹرٹن کی قرارداد)یاورآف اٹارٹی بمعہ نامزوفرد نے موند دسخط اجلاس کے انعقاد ہے آرائم 84 گھٹے قبل مذکورہای ممبل ایڈرلیس پرارسال کرنا ہوں گے (اگر پیپلے پیش مذر کیے ہول)۔
- براکسی نامزدگی کی صورت میں:
 - مینفشل اونرز کے کمپیوٹرائز ڈقو می شناختی کارڈیا پاسپورٹ تصدیق شدہ فقل اور پراکسی فارم کے ساتھ مہیا کی جائے گی۔ ⊸ii
 - پراکسی کواجلاس کے انعقاد سے کم از کم 48 گھنے قبل اپنااصلی CNIC یا اصلی پاسپورٹ کی کا پی مذکورہ بالا ای میل ایڈریس پرارسال کرنا ہوگا۔
- کار پوریٹ ادارہ ہونے کی صورت میں ، بورڈ آف ڈائر یکٹرز کی قرارداد/ پاورآ ف اٹارنی بمعدر تھ کی کی پراکسی فارم کے ساتھ اجلاس کے افتقاد ہے کم از کم 48 گھنے قبل مذکورہ ای میل ایڈرلیس پرارسال کیے جائیں گے۔ (اگر پہلے مہیانہیں کیے گئے ہیں تو) _iv
 - یرا کسی فارم کے لیے دوگواہان کی ضرورت ہے، جن کے نام، ہے اور درست CNIC نمبرز کا اندراج فارم بر کیا جائے گا۔شیئر ہولڈرز سالا ندا جلاس عام کے ایجنڈا اعمر کے لیےا ہے تبعرے اور سوالات بھی ای میمل ایڈریس investor relations@atlashonda.com.pk پرارسال کر سکتے ہیں ۔
 - (iii

کمپینز ایکٹ 2017 کی شق145-143. 8اورکمپینز (پوشل بیک)ریگولیشنز 2018 کے لاگوتوانین کے تحت اراکین اپناای-ووٹنگ کاحق بھی استعال کر سکتے ہیں۔

حصص يافتگان كى تفصيلات ميں تبديلي /اپ ڈيك

ا پیےارا کین جوفزیکل (کاغذی شکل میں)تھھی رکھتے ہیں ان سے درخواست کی جاتی ہے کہ دواپنے پتے میں کسی بھی قتم کی تبدیلی سے متعلق ہمارے شیئر رجمز ارکوجلداز جلدا آگاہ کریں۔

فزیکل تھھ میں کھنے والے ایسے نتمام انفرادی تھممی واران جنہوں نے ابھی تک اپنا CNIC نمبر درج نہیں کروایا ہے انہیں ایک مرتبہ پھر یا دو ہانی کروائی جاتی ہے کہ وہ فوری طور پراپنے CNIC کی نقل جمار کے بیش کریں۔ CNIC کی نقل جمع کرواتے وقت صص داران کواپنے متعلقہ فولیونمبر کا حوالہ بھی دینا ہوگا۔SECP کی ہدایات کے مطابق ایسے تمام تھم داران جن کا درست CNIC شیئر رجٹرار کے پاس موجود نبیس ہے،ان تھمص داران کی منافع کی ادائیگی رو کی جاسکتی ہے۔

ی ڈی می اکا ؤنٹس رکھنے والے کارپوریٹ تھمص داران پرلازم ہے کہ وہ اپنے متعلقہ پارٹسپٹ کے پاس اپنا NTN نمبراپ ڈیٹ کریں، جبکہ فزریکل شیئر رکھنے والے کارپوریٹ اداروں کواپنے NTN کی ایک نقل ہمارے شیئر رجمزار کوارسال کرنی ہوگی۔ کارپوریٹ شیئر ہولڈرز کو NTN سرٹھیکیٹ ہیسجے وقت (جوبھی معاملہ ہو)، کمپنی کا نام ،متعلقہ فولیونمبر کا حوالہ دینالاز می ہے۔

سالانەربورۇ 2024 كى ترسىل:

31ماری 2024 کوختم ہونے والےسال کے لیے کمپنی کے مالیاتی حسابات بمعدر پورٹس کو کمپنی کی ویب سائٹ پر دستیاب کر دیا گیاہے جومندرجہ بالانک/ QR Code کے ذریعے دیکھی جاسکتی ہے۔



https://www.atlashonda.com.pk/financial-reports/

SECP کے SRO 470(1)/2016 جاری تی اور کا میں 2016 کے مطابق سمینی کے حصص داران نے اجلاس عام میں کمپنی کو منظوری دے دی ہے کمپنی اپنے سالا نہیلنس شیٹ ،نفغ ونقصان کے اکاؤنٹس، آڈیٹرز اورڈائر بکٹرز کی رپورٹس اور کمپنی کے دیگیر معاملات کی معلومات اپنے اراکین کو کاغذی شکل کے بجائے بذریعہ CD/DVD/USBاان کے رجمڑ ڈپٹول پرارسال کرسکتی ہے۔ مندرجہ بالا کے مطابق کمپنی نے 2024کی سالاندرپورٹ اپنے الیتے بھص داران کو بذریعہ USBs ارسال کر دی ہے ، جن کی رابطے کی معلومات کمپنی کے ریکارڈ میں اپ ڈیٹ کر دی گئیں تھیں۔

وہ تھ میں داران جو بذکورہ بالا وستاویزات کی کاغذی کا پی حاصل کرنا چاہتے ہیں ان سے درخواست کی جاتی ہے کہ مپنی سیکر بیٹر کی اشیئر رجٹرار کو اپنی درخواست جیمییں ،اس سلسلے میں اسٹینڈ رڈ درخواست فارم سالا ندرپورٹ کے ساتھ مہیا کیا گیا ہے اور کمپنی کی ویب سائٹ پر بھی دستیا ہے ہے کمپٹی شیئر ہولڈرز کی درخواست پر ندکورہ بالاوستاویزات کی کاغذ کی کا پی بلامعاوضہ ایک بفتے کے اندرمہیا کرے گی میمبران کو مزید طلع کیا جا تا ہے کہ ایس آراو 787(1)/2014مورخہ 8 متبر 2014کے مطابق اور کمپینیز ایک 2017 کے سیکشن 223(6) کے تحت آ ڈٹ شدہ مالیاتی گوشواروں اور سالا نہ اجلاس عام کے نوٹس کی ترسیل کے لئے الیکٹرا نک ذرائع بذریعیہ ای میل منظوری دی گئی ہے۔

مندرجہ بالا نقاضوں کی تمیل میں،سالا ندرپورٹ 2024 کی سافٹ کا ہیاں ان ممبران کوای میل کی جارہی ہیں جن کےای میل ایڈرلیس کمپنی کے پاس موجود ہیں ۔ دیگر ممبران جو بذرایعہ ای میل سالا ندرپورٹ 2024 حاصل کرنے کے خواہشند ہیں وہ کمپنی کی ویب سائٹ یعنی http://www.atlashonda.com.pk پر فراہم کردہ فارم کےمطابق درخواست دائر کر سکتے ہیں۔

ممبران کومز پیرنطلع کمیا جاتا ہے کہالیں ای بی پی نوٹیکیکٹین بذر بیدایس آراہ 1889(1)2028 مورد به 21 مارچ 2023 کےمطابل تی کیو آر کوفا ورویب نئک کے ذریعے آتا کے شدہ مالیاتی گوشواروں کی ترسل کی منظوری دی گئے ہے اور تیکنگی ترقی اور پرانی تیکنالودی کے متروک ہونے کودیکھتے ہوئے اس کی سرکولیش کی منظوری دی گئی ہے جس کے باعث یوایس بی اؤی دی ڈی اس کو ڈی کے ذریعے سالانہ مالیاتی گوشواروں کی ترسیل آئندہ سال ہے منسوخ کی جاستی ہے۔

منافع كامنڈيپ

کمپینزا یک 2017 کے بیشن 212 کقیل میں، لسلۂ ممپنی کے لیے لازمی ہے کہ وہ اپنے حصص داران کوکیش منافع الیکٹرونک ذرائع ہے براہ راست ان کے اکاؤنٹ میں جمع کروائے جس کی تفصیلات جصص داران کی جانب ہے جمع کروائی گئی ہیں۔

ا کاطرح اپنے بینک اکاؤنٹ میں براہ راست منافع وصول کرنے کے لیے،فزیکل شیئر ہولڈررز ہے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ کمپنی کی ویب سائٹ http://www.atlashonda.com.pkپر سیارے http://www.atlashonda.com.pkپر کے اپنے وسخط اورCNIC/NTN کی نقل کے ساتھ کمپنی کے شیئر رجٹرار کوچھ کروائیں۔اگر صف CDC کے پاس جمع میں تو الیکٹر ویک کریڈٹ مینڈیٹ فارم پُرکر کے براہ راست شیئر ہولڈر کے بروکر اپارٹسیٹ CDC کا وُنٹ سرومز کوچھ کروائیں۔

IBAN تفصیلات ند ملنے کی صورت میں (کمپنیز ڈسٹری بیوش ڈیویڈیڈز)ر گیلیشنز 2017 کی تقیل کے تحت کمپنی کوڈیویڈیڈک ادائیگل رو کنے پرمجبور کیا جائےگا۔

vii) غيرگليم شده منافع

ا پیشیئر ہولڈرز جو کی بھی وجہ سے اپنے منافع احصم کا حصول نہیں کر سکے ہیں (اگر کوئی ہے)، توانیس چاہیے کہ ہمارے شیئر رجٹرار سے رابطہ کریں اوراپنے فیرکلیم شدہ منافع احصم کے بارے میں معلومات حاصل کریں (اگر کوئی ہے تو)۔ کمپینزا یک2017 کے پیش میں مقررہ طریقہ کا مکمل کرنے کے بعد،اس طرح کے تمام منافع منقسمہ 3 سال یا اس سے زیادہ مدت کے لیے بقایا اور قابل ادائیگی کی تاریخ سے وفاقی حکومت کے پاس جمع کر وائے جائیں گے اور تصصی کی صورت میں الیں ای می فی کے حوالے کیا جائے گا۔

viii) منافع پرود ہولڈنگ ٹیکس

ائكم ئيس آر دفنس 2001 كے مطابق كمينى كى جانب سے ادا كيے جانے والے منافع پر ود جولئدنگ ئيس كى كوتى كے خلف ريٹ تجويز كيے گئے ہيں جو كدرج ذيل ہيں:

ا تکم ٹیکس ریٹرن کے افائلا کے لیے 15 فیصد ا انکم ٹیکس ریٹرن کے انان فائلا کے لیے 30 فیصد

''فائکر'' ایک اییا ٹیکن دہندہ ہے جس کا نام فیڈرل پورڈ آف ریو نیو کی جانب ہے وقتاً فوقتاً جاری کردہ تازہ ترین Active Tax Payer List (ATL) میں موجود ہوتا ہے۔ وہتمام تھم داران جن کےنام ATL میں موجود نہیں ہیں، انہیں ہدایت کی جاتی ہے کیوہ کیپنی کوود بولڈنگ ٹیک 15 فیصد پر کٹو تی کامجاز بنانے کے لیے اس بات کولیٹنی بنا کمیں کدان کا نام فیڈرل بورڈ آف ریو نیو کی ویب سائٹ پر جاری کردہ تازہ ترین ATL میں موجود

ہوں بصورتِ دیگران کےکیش منافع پڑنیکس کو تی 30 فیصد کے حساب سے کی جائے گی۔ مشتر کرھنص داران کی صورت میں، جرھنص دارکوا پنی شیئر ہولڈنگ کے بارے میں مندرجہ ذیل طریقہ کار کےمطابق معلومات فراہم کرنی ہوں گی، جیسا کہ فائلر اورنان فائمر کی ٹیکس ٹوتی کے لیے درکار ہے یااگریکیٹی کوھنص داران کی جانب ہے ایسا کوئی ٹوٹیکیشن موصول مہیں

ہوتائے تواپیا تصور کیا جائے گا کہ ہر صف دار برابر تعداد میں صف کی ملکیت رکھتا ہے۔

جوائنك شيئر بولڈرز		پر پپل شیئر ہولڈرز			م ي ش ي	
جوان میم به دادرر شیئر به ولدنگ کا تناسب (شیئرز کی تعداد)	نام اور CNIC نمبر	شیئرز کی تعداد)	شيئر ہولڈنگ کا تناسب(نام اور CNIC نمبر	جموعی سیئرز [CDS/فيوا
و من من المعلى المحترين من المعلى المحترين المحت						

11 جون 2024 بروزمنگل بوقت شام 5:00 بجے کاروبار کے افتقام تک مطلوبہ معلوبہ معلوب تحکہ ایف بی آر کی جانب ہے جاری وضاحت کے تحت، آئم تکس آرڈ بننس 2001 کے دوسرے شیٹر ول کے ۱۷ ھے بیٹ موجود کٹا نے 47 کے تحت آرڈ بننس بیٹ موجود حیکشن 156 کے ذریعے ور بولڈنگ ٹیکس ہے انتخی حاصل کرنے کے لیے با ضابط منتخل مُشکِیک جنگ کروانا

لازمی ہے۔مندرجہ بالا کلاز میں واضح کردہ کمییگری میں شار ہونے والوں سے درخواست ہے کہ وہ اپنالا گواشتنی سرفیفیک ہارے شیئر رجیٹرا ارکوجمح کروائیں بصورت دیگرائم ٹیکس آرڈیننس2001 کے سیشن 150 میں درج زخ کے مطابق ٹیکس کوتی کی جائے گی۔ ix) فزیکل شیئر کو CDC ا کاؤنٹ میں جمع کروانا

کمپینزا یک2017 کے سیکش 72 کے مطابق، ہر کمپنی کے لیے لازمی ہے کہ دوہ ایک کے نفاذ ہے 4 سالہ مدت کے اندرا پے فزیکل شیئرزلینی کا فذی تھھم کو بک اینٹری کی شکل میں بالکل ای طرح تبدیل کرے۔مزید میر کہا ہے 2001 کو تحریر شدہ خط کے ذریعے ، سکیورٹیزائیڈ بیجیج نمیش آف پاکستان نے لیڈ کمپنیوں کو ہدایت کی ہے کہ وہ واپنے ان صفص داران کو تجویز کریں جن کے شیئرزاب تک فزیکل شکل میں رکھے ہوئے ہیں تا کدان کے شیئرز کو بک اعربی میں تبدیل کیا جا سکے۔ نہ کورہ ہالاشق کی تعمیل کو بیٹنی بنانے کے لئے فزیکل شیئر ہولڈنگ رکھنے والے تھھی داران اپنے فزیکل شیئر کواسکرپلیس فارم میں رکھنے کے لیےا شاک مارکیٹ کے کمی بھی پروکر کے ساتھ CDC ویلی اکاؤنٹ کھلوا سکتے ہیں یا کا کے نٹ بھی کھلوا سکتے ہیں ۔ای طرح انہیں متعدد سہولیات حاصل ہوں گی جن میں حصص کی محفوظ تحویل اور اپنی مرضی کے مطابق فروخت بھی شامل ہے،جیسیا کے اسٹاک ایمیجنج کے موجودہ قوائد کے مطابق فزیکل شیئرز کی ٹریڈنگ کی اجازت نہیں ہے۔

ز كوة ويكلريشن (CZ-50)

ز کو ق کی کو تی تقتیم شدہ منافع سے ہر 10روپے پر پیڈاپ ویلیوی 2.5 فیصد کی شرح کے حساب سے کی جائے گی ،اور مقرر کردہ مدت میں متعلقہ اتھارٹی کو جمع کردادی جائے گی۔اشتنی کے دعوے کی صورت میں ، براہ مہر بانی اپنی ز کو ق ذکلریشن ، زکوۃ اورعشر آرڈیننس

1980 اوررول 4 آف ز کا کلریشن اور ریفنڈ)رولز ، 1981 کے تحت 20- CZ فارم ہمارے شیئر رجٹرار کے پاس جمع کروائیس فیزیکل تھعمی داران بھی مندرجہ بالا ڈکلریشن ہمارے شیئر رجٹرار کوجمع کروائیس از کی طور پرمتعلقہ # CDS A/C يا فوليونمبراوراللس مِنْد المدينْدُ كانام زكوة وْكلريشْن مِيْن متعلقه جلدورج كرير_ كېنيزا يك 2017 ك^{سيش}ن 134 (3) *ك تحت* بيان

بورڈ آف ڈائر کیٹٹرز نے کمپنی کےمبران کو تجویز کی ہے کہ ایس ای کی پی نے ایس آراو 389(1)/2023مورنہ 21مارچ 2023 کے ذریعے مطلع کیا ہے جس کے تحت اجلاس عام میں شیئر ہولڈرز کی منظوری ہے مشروط ، اساڈ نمینیوں کوسالانہ بیلنس شیئے ، منافع اورنقصان کی رپورٹ، آڈیٹرزرپورٹ اور ڈائر کیٹرزرپورٹ وغیرہ اپنے اراکین کو بوایس بی/ڈی وی ڈی/ ی ڈی ک ذریعے ترسل پرآئندہ سال سے پابندٹی لگاجانے کی وجہ سے مالیاتی گوشواروں کو کیوآ رکوڈ اور بذریعہ و بیب لنک ترسیل کی اجازت دی گئی ہے جبکہہ

یہ بیان اٹلس ہنڈا المبیٹر کےمورند 27 جزن 2024 کومنتقد ہوئے والاسالا نہ اجلاس عام کےنوٹس کے ساتھ فینسلک ہے جس میں کیجھ خصوصی امور کی انجام دردی کی جانی ہے۔اس بیان کا مقصد خصوصی امور سے متعلق مادی حقائق کو بیان کرنا ہے۔

ایس آراو کی ضروریات کی تغیل کرتے ہوئے حصص یافتگان کی بھی منظوری درکار ہوگی۔ سمپنی کے صص داران کے علاوہ ڈائر یکٹرزان امور میں دلچین نہیں رکھتے۔